Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020
       №122-п
пгт. Пойковский

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.08.2019 № 495-п

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12 2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков  и установления сервитутов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.06.2015 №174-п «О порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации и размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 18.07.2014 №265-п «О порядке регистрации аттракционов на территории Ханты – Мансийского автономного округа - Югры», Уставом муниципального образования городского поселения Пойковский, в целях урегулирования размещения аттракционов, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.08.2019 № 495-п «Об утверждении порядка предоставления права и утверждение дислокации мест, на которых возможно размещение аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский» изложив приложение к Порядку в редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

                        А.А.Бочко

	Приложение

	к постановлению Администрации

	городского поселения Пойковский

	от 27.03.2020 № 122-п

Порядок предоставления права и утверждение дислокации мест, на которых возможно размещение аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский
1.Общие положения

1.1. Порядок предоставления права и утверждение дислокации мест, на которых возможно размещение аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский (далее - Порядок) устанавливает сроки, дислокацию мест и последовательность действий по предоставлению права на размещение аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования (далее — Аттракцион) на территории городского поселения Пойковский.
1.2. Порядок разработан в целях создания условий для организаций культурно – развлекательного досуга жителей городского поселения Пойковский, упорядочения размещения аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования и обеспечения безопасности населения при пользовании услугами аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования.
1.3. Требования настоящего Порядка распространяются на аттракционы (группы аттракционов), батуты, передвижные зоопарки, другое развлекательное оборудование, а также объекты развлечения, размещаемых или планируемых к размещению на определенных местах расположения на территории городского поселения Пойковский.
1.4. Размещение Аттракционов определяется в соответствии с дислокацией мест, на которых возможно размещение аттракционов, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский (далее – Дислокация мест) в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

1.5. Не допускается размещение Аттракциона:

· в местах, не включенных в Дислокацию мест;

· ближе 10-и метров от окон жилых и общественных зданий;
· на расстоянии менее 25 метров от мест сбора мусора и пищевых отходов;

· на тротуарах шириной менее 3 метров, в арках зданий, на газонах, цветниках.
1.6. Заявителями для получения права на размещение Аттракциона являются физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, и юридические лица, зарегистрированные на территории Российской Федерации в установленном законом порядке, либо их уполномоченные представители, обратившиеся в Администрацию городского поселения Пойковский с заявлением о предоставлении права на размещение Аттракциона, выраженным в письменной или электронной форме (далее – заявитель).

1.7. Исполнение процедур по предоставлению права на размещение Аттракциона на территории городского поселения Пойковский осуществляется в соответствии с:

· Конституцией Российской Федерации;
· частями первой и второй Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994 №51-ФЗ, от 26.01.1996 №14-ФЗ;
· Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Земельным кодексом Российской Федерации от 29.10.2001 №136-ФЗ;
· Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский;
1.8. К Аттракционам относятся передвижные или некапитальные объекты следующих типов:

1.8.1. Аттракционы (водные, воздушные, надувные, карусели, катальные горы, аттракцион с участием животных).

1.8.2. Развлекательное оборудование, настольные игры и игрушки.

1.8.3. Электро – и веломобили, картинги, автодромы и скалодромы.
1.8.4. Батутные комплексы.
1.8.5. Оказание услуг по катанию на лошадях (пони, на гужевых повозках (санях).
1.9. Выполнение процедур по предоставлению права осуществляет отдел экономики Администрации городского поселения Пойковский в соответствии с настоящим порядком.
2. Предоставление пакета документов
2.1. Для получения разрешения на размещение объектов заинтересованное физическое или юридическое лицо, либо представитель заявителя подает в Администрацию городского поселения Пойковский заявление о выдаче разрешения в свободной форме (далее заявление).
2.2. Заявление регистрируется в день его поступления в Администрацию городского поселения Пойковский.
2.3. К заявлению прилагаются:

2.3.1. Копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);
2.3.2. Копия свидетельства о государственной регистрации заявителя - юридического лица;
2.3.3. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей);
2.3.4. Копия договора страхования гражданской ответственности собственника (владельца) по возмещению вреда жизни и (или) здоровью, имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракциона;
2.3.5. Документ подтверждающий право собственности (владения) аттракционом (свидетельство, накладная, чек, договор аренды, доверенность и др.);
2.3.6. Паспорт аттракциона (на русском языке), выданный заводом – изготовителем, пронумерованный и сброшюрованный;
2.3.7. Копия сертификата соответствия на аттракцион;
2.3.8. Копия руководства по эксплуатации аттракциона;
2.3.9. Копия акта технического освидетельствования аттракциона;

2.3.10. Талон (допуск) на эксплуатацию аттракциона выданный Гостехнадзором;
2.3.11. Фото размещаемого объекта.
2.4. На основании документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, Администрацией городского поселения Пойковский и отделом Гостехнадзора в течении 30 дней принимается решение о предоставлении права размещения аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский или отказе в предоставлении прав на размещение в письменной форме.
2.5. Основаниями для отказа в предоставлении права размещения аттракционов и объектов развлечения, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский являются:
· непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка;

· несоответствие аттракциона представленным документам (паспортным данным и (или) руководству по эксплуатации).

	Приложение к Порядку

	Приложение к постановлению

	Администрации городского

	поселения Пойковский

	от 26.07.2016 № 360-п

Дислокация мест, на которых возможно размещение аттракционов, батутов, передвижных зоопарков, а также другого развлекательного нестационарного оборудования на территории городского поселения Пойковский

	№ п/п
	Место расположения

	1
	гп.Пойковский, сквер «Центральный»

	2
	гп.Пойковский, детский парк «Югра»

	3
	гп.Пойковский, парк «Победы»